國立高雄餐旅大學社團基金管理辦法
100年1月6日學生議會審議通過

99年5月3日學生議會審議通過

1、 主旨：為落實學生課外活動建全發展，並強化社團運作之功能，期以公開化、公平化、

   制度化之原則補助學生社團活動經費，特訂定本法。
2、 補助對象：

1、 已通過學校核定許可成立並受課指組輔導之社團為限。
2、 社團評鑑成績達乙等（含）以上之社團。

3、 補助來源：分為學校補助及學生會補助。

一、學校補助

二、學生會費 (提撥該期所收學生會費總額15%)

三、其他補助 (含捐贈款)
4、 社團補助：
1、 一般補助原則：
1、 奉派參加教育部舉辦之各項比賽、研習等住宿費與交通費，每人每天以補助
   壹仟二佰元為限（檢據核銷），惟交通費以補助莒光號之票價為上限；膳雜
   費每人每天以補助貳佰伍拾元整，惟主辦單位如有提供膳宿，則不得再申請
   膳宿費之補助。
2、 受邀參加校際盃比賽或觀摩研習者以補助全額保險費及報名費的三分之一
為原則。
2、 社團補助
(一)、基本補助（上限需以實際活動計畫為申請之依據）：

  以社團填選截止日已確定之社員人數為核定依據(並不包含系學會)；繳交率達50%以上，且社長及副社長必須繳交學生會費，以每人補助一百元為原則。（實際補助金額則視學生會費繳交情形酌予增減）。
(二)、活動補助：
1、 帶動中小學社團補助—依性質及參加人數酌予8,000元內之補助。

2、 社區服務--依性質及參加人數酌予6,000元內之補助。

3、 其他公益性活動--依性質及參加人數酌予3,000元內之補助。

4、 刊物出版。

5、 舉辦之全校性活動。

6、 舉辦有利於同學學習之大型活動。

7、 社團固定資產添購（消耗品除外）

（三）、下列性質活動不予補助：

1、 違背公共秩序與善良風俗之活動。

2、 具有商業營利性質者。
3、 因經費有限，社團性活動，如練習、聯誼、郊遊等活動均不予以補助。

3、 預算補助項目

01.遊覽車 - 活動需租借遊覽車為交通或運輸用（加油費用不在此內）。
02.保險費 - 針對活動人員安全所投保之意外、醫療險等費用。
03.裁判費 - 為回饋審議者之酬金（包含評審、裁判費）。若為社團之指導老師或本社（系）社員，則不予以補助。
04.講師費 - 為回饋老師之酬金（包含講師費、教練費）。若為社團指導老師，則不予補助。
05.獎金 - 針對比賽活動所需之獎勵金。
06.獎品 - 針對活動所需獎勵用品之費用。
07.雜費
08.邀請卡 - 針對活動邀請貴賓等人員之物品製作費用。
09.美宣費 - 針對活動所需之場佈、美宣、文具費用。
10.攝影費 - 針對活動建檔所需之沖洗費用。
11.影印費 - 針對活動所需之影印、輸出。

5、 綜合說明：
1、 活動申請相關文件需於指定期間內送達課外活動指導組，審核(詳第陸條)，並經權責單位核定後始可進行相關籌辦工作。所申請經費並需經學生議會審核後始可申請經費；新成立社團若於當學期要辦理全校性活動，需於活動前一個月繳交企劃書至課外活動指導組。
2、 社長、副社長本身需先繳交學生會費、社團資料備齊，才得申請經費補助。

3、 若需於活動前預支經費(逾2,000元以上)，則需填預借單據，並於期限內檢銷取回預借單，若未依限贖回預借單者，預借者將依校規議處。

4、 活動結束後一個月內繳交成果報告書，經費才可檢據核銷。
5、 若逢特殊任務或活動（非常態性），得由課外活動指導組視實際狀況，以專案方式送審。

6、 各項活動申請雜費不能超過總支出百分之五。

7、 活動租借或購買之物品超出一萬元以上者，除特殊情況外，應附三份不同營利事業單位之估價單，以為審核之依據。
8、 經費申請應實報實銷。如有造假，則取消補助資格一年，並依規議處。
9、 以先申請先審核為原則，額滿為止。

6、 申請補助及撥款流程(事前申請，事後核銷原則)：

 ＊事前（活動）申請：

· 事後核銷：

柒、本管理辦法經學生議會通過，經會長公布後生效，修正時亦同。
學生會補助經費來源二、三初審

社團經費申請單

(含活動計劃書及預算表)

學生議會再審(6,000元以上)

補助經費來源一

課指組複審

學務長核定

活動結束七個工作日內

由課指組依本校一般辦理

核銷程序上呈

1.預借者—檢據至學生會財務長歸墊核銷

2.未預借者—檢據至學生會財務長申請核撥

2